
Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/24/11
RADY MIEJSKIEJ W PODDĘBICACH

z dnia 18 lutego 2011 r.

        w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poddębice na lata 2011 - 2043 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 96, poz 620, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) uchwala się, co następuje: 

§1.Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Poddębice na lata 2011-2043 obejmującą: 

1)prognozowane ustalenia dotyczące parametrów budżetowych na lata 2011-2043; 

2)prognozę kwoty długu Gminy Poddębice na lata 2011-2043; 

3)objaśnienia dla przyjętych wartości z pkt 1 i 2; 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2.Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Poddębice, obejmujący limity wydatków na 
przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań z nimi związanych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§3.Upoważnia się Burmistrza Poddębic do: 

1)zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych na zobowiązania 
w załączniku nr 2; 

2)zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy Poddębice i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy; 

3)przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy. 

§4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poddębic. 

§5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2011r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Paweł Gogulski



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/24/11
Rady Miejskiej w Poddębicach
z dnia 18 lutego 2011 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Poddębice na lata 2011-2043 



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 2



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 3



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 4



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 5

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poddębice na lata 2011-2043 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Poddębice obejmuje lata 2011 – 2043. 

Budżet Gminy Poddębice na 2011 r. oszacowano w wysokości: 
- 45 791 727,00 zł. - po stronie dochodów, 
- 49 757 847,20 zł. - po stronie wydatków. 

Z planowanych przychodów przewiduje się dokonanie spłat zobowiązań wynikających 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek (rozchody) na łączną kwotę 3 033 879,80 zł, obejmującą: 

1)spłaty kredytów 1 824 780,80 zł. 

2)spłatę pożyczki na rzecz: Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi 1 209 099,00 zł. 

Planowane przychody obejmują kredyt bankowy 7 000 000,00 zł. 

Zestawienie budżetu na 2011 r. obejmuje: 
Dochody + przychody (45 791 727,00 + 7 000 000,00) 52 791 727,00 zł. 
Wydatki + rozchody (49 757 847,20 + 3 033 879,80) 52 791 727,00 zł. 

Podstawą szacowania dochodów były założenia obejmujące w szczególności: 

1)planowane ich wykonanie w roku 2010; 

2)informacje: 

a)Ministerstwa Finansów w zakresie: 

- wysokości przewidzianej dla Gminy subwencji w części oświatowej, wyrównawczej 
i równoważącej, 

- planowanej kwoty podatku dochodowego od osób fizycznych, 

- wskaźników dotyczących: udziału gmin w podatku CIT, 

b)Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w zakresie planowanych kwot dotacji na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej oraz zadania własne, 

c)Krajowego Biura Wyborczego o wysokości planowanej dotacji na zdania związane 
z prowadzeniem rejestru wyborców; 

3)zawarte umowy na realizowane przedsięwzięcia wieloletnie oraz projekty i zadania, których termin 
realizacji upływa w 2011r. 

Podstawą szacowania wydatków było w szczególności: 

1)planowane ich wykonanie w roku 2010; 

2)założenia dotyczące: 

a)prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 
102,3%, 

b)ograniczania wzrostu płac z jednoczesnym uwzględnieniem 7% wzrostu wynagrodzeń 
nauczycieli od września 2011 r. 

3)zawarte umowy na przedsięwzięcia wieloletnie oraz projekty i zadania których termin realizacji 
upływa w 2011 r. 

4)oszczędne gospodarowanie w zakresie wydatków bieżących niezbędnych, do funkcjonowania 
jednostek organizacyjnych Gminy. 



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 6

W kolejnych dwóch latach prognozy, tj. 2012 i 2013 założono w dochodach bieżących wzrost 
wynikający ze wzrostu stawek podatków lokalnych przynajmniej na poziomie wskaźnika cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Kierowano się również założeniami dotyczącymi wzrostu dochodów budżetu 
państwa w zakresie podatku PIT i CIT wynikającymi z Wieloletniego Planu Finansowego Państwa 
2010-2013 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2010 r. ( M.P. Nr 57, poz. 773). 

Dochody majątkowe uwzględniają umowy na dofinansowanie przedsięwzięć wieloletnich. 

Wydatki uwzględniają wzrost wynagrodzeń i wydatków związanych z funkcjonowaniem JST na 
poziomie wzrostu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych. Zaplanowano wydatki majątkowe 
na planowane przedsięwzięcia. 

Przewiduje się, że planowane rozchody zostaną pokryte osiągniętymi dochodami. 

W omawianym okresie planuje są do realizacji z dofinansowaniem UE: 

1)na rok 2012 zadanie p.n.”Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
położonego w Poddębicach przy ul Łódzkiej 95”; 

2)na lata 2011- 2013 zadanie p.n. „KRAINA BEZ BARIER” w Poddębicach - rewitalizacja zespołu 
pałacowo - parkowego oraz nabrzeża Neru”. 

Od roku 2014 -2043 zakłada się porównywalny poziom dochodów bieżących a ze sprzedaży 
majątku jeszcze jedynie w 2014 r. Planuje się również pozyskiwanie ze źródeł zewnętrznych 
dochodów majątkowych na zaplanowane przedsięwzięcia. Wydatki w tym okresie planowane są na 
zbliżonym poziomie i uwzględniają wydatki majątkowe w ramach prezentowanych przedsięwzięć. 
Przewiduje się, że do roku 2021 r. spłaty zaciągniętych kredytów będą pokrywane z osiągniętych 
dochodów. 

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje tak długi okres ze względu na: 

1)planowane do realizacji przedsięwzięcia; 

2)planowane spłaty zaciągniętych i planowanych do pobrania kredytów i pożyczek. Zobowiązania 
z tego tytułu na koniec 2010 r. wyniosły 16 138 661,65 w tym: 

a)kredyty ( termo -modernizacyjne ) w banku DnBNord (BISE) 249 562,65 

planowany termin ostatniej spłaty rok 2012, 

b)kredyt z 2009 w Banku Gospodarstwa Krajowego - 5 680 000,00 

planowany termin ostatniej spłaty rok 2015, 

c)kredyt z 2010 w Banku Gospodarstwa Krajowego - 9 000 000,00 

planowany termin ostatniej spłaty rok 2020, 

d)pożyczka w Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi -
 1 209 099,00 

planowany termin ostatniej spłaty rok 2011. 

Ponadto uwzględniono zobowiązania Gminy z tytułu poręczenia Towarzystwu Budownictwa 
Społecznego w Poddębicach Sp. zoo kredytu do kwoty 336 000,00 zł. w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego na okres 2010-2043r. 
Łączne zobowiązania na koniec 2010r. wyniosły 16 474 661,65 tj o 164 000,00 mniej niż 
przewidywane ich wykonanie w 3 kwartale wykazane w załączniku Nr 1 do uchwały. 



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/24/11
Rady Miejskiej w Poddębicach
z dnia 18 lutego 2011 r.

Wykaz przedsięwzięć na lata 2011-2043 



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 2



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 3



Id: GDBRT-APFTK-LXUGW-BIVBO-KDOYM. Podpisany Strona 4


